
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 03.09.2019 г.                                                                     № 1690 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 03.09.2019 № 1690 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551   

«Об утверждении муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 

 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте программы: 
1.1.1. Пункт 6 раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации программы  

к 2020 году» изложить в следующей редакции: 
«    
 6. Обеспечение бухгалтерского учета и отчетности, оказание 

методической, правовой, информационной, организационной, 
технической поддержки, хозяйственно-эксплуатационного 
обслуживания учреждений подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск: 
- работа по ведению бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных 
учреждениях, подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск - 12ед.; 
- количество учреждений в отношении которых осуществляется 
ведение бухгалтерского учета, формирование регистров 
бухгалтерского учета на бумажных носителях информации - 12ед.; 
- количество учреждений в отношении которых осуществляется 
ведение бухгалтерского учета, формирование регистров 
бухгалтерского учета на электронных носителях информации - 12ед.; 
- количество учреждений, подведомственных Управлению культуры 
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск, 
нуждающихся в получении услуги (12 ед.); 
- доля учреждений, получивших правовую, информационную, 
организационную, техническую поддержку (100 %); 
- доля учреждений, которым было оказано хозяйственно-
эксплуатационное обслуживание (100 %); 
- сохранение количества изготовленных видеороликов (1000 ед.); 
- доля изготовленных видеороликов, переданных в музейный фонд 
МБУК СМВК (100 %). 

». 
1.2. В Разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации подпрограммы»: 
1.2.1. Задачу 6 «Осуществление финансового обеспечения, методической, правовой, 

информационной, организационной, технической поддержки, хозяйственно-эксплуата-
ционного обслуживания учреждений подведомственных Управлению культуры и между-
народных связей администрации ЗАТО г.Североморск» читать в новой редакции: 
« 
Задача 6 
Осуществление финансового обеспечения, методической, правовой, информационной, организационной, 
технической поддержки, хозяйственно-эксплуатационного обслуживания учреждений подведомственных 
Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 
Подпрограмма  
«Финансовое обеспечение, информационно-методическая и хозяйственная деятельности учреждений, 
подведомственных Управлению  культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» на 
2016 - 2020 годы 



6.1. 
количество учреждений в отношении которых осуществляется 
ведение бухгалтерского учета, формирование регистров 
бухгалтерского учета на бумажных носителях информации 

ед 11 11 11 12 12 

6.2. 
количество учреждений в отношении которых осуществляется 
ведение бухгалтерского учета, формирование регистров 
бухгалтерского учета на электронных носителях информации 

ед 11 11 11 12 12 

6.3. 

- доля учреждений, подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск, 
получивших правовую, информационную, организационную, 
техническую поддержку; 

% х х х 100 100 

6.4. 

- доля учреждений, подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск, 
которым было оказано хозяйственно-эксплуатационное 
обслуживание; 

% х х х 100 100 

6.5. - сохранение количества изготовленных видеороликов;  Ед. х х х 1000 1000 

6.6. - доля изготовленных видеороликов, переданных в музейный фонд 
МБУК СМВК. % х х х 100 100 

 

». 
1.3. В Разделе 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм»: 
1.3.1. Конечным результатом реализации подпрограммы «Финансовое обеспечение, 

информационно-методическая и хозяйственная деятельности учреждений, подведом-
ственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск» на 2016 - 2020 годы читать в следующей редакции: 

«- работа по ведению бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных 
учреждениях, подведомственных Управлению культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск - 12ед.; 

- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 
бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на бумажных 
носителях информации - 12ед.; 

- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 
бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на электронных 
носителях информации - 12ед.; 

- обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений,  
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 

(МБУ ЦСКТ); 
- компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно лицам, работающим учреждениях, финансируемых из 
местного бюджета. 

- количество учреждений, подведомственных Управлению культуры и между-
народных связей администрации ЗАТО г.Североморск, нуждающихся в получении 
услуги (12 ед.); 

- доля учреждений, получивших правовую, информационную, организационную, 
техническую поддержку (100%); 

- доля учреждений, которым было оказано хозяйственно-эксплуатационное 
обслуживание (100%); 

- сохранение количества изготовленных видеороликов (1 000 ед.); 
- доля изготовленных видеороликов, переданных в музейный фонд МБУК 

СМВК (100%).». 
1.4. В Разделе 6 «Оценка эффективности муниципальной программы»: 
1.4.1. Пункт 2.6 «Финансовое обеспечение, информационно-методическая  

и хозяйственная деятельности учреждений, подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» читать в следующей 
редакции: 

«2.6. Финансовое обеспечение, информационно-методическая и хозяйственная 
деятельности учреждений, подведомственных Управлению культуры и между-
народных связей администрации ЗАТО г.Североморск: 



- работа по ведению бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных 
учреждениях, подведомственных Управлению культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск - 12ед.; 

- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 
бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на бумажных 
носителях информации - 12ед.; 

- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 
бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на электронных 
носителях информации - 12ед.; 

- количество учреждений, подведомственных Управлению культуры и между-
народных связей администрации ЗАТО г.Североморск, нуждающихся в получении 
услуги -12 ед.; 

- доля учреждений, получивших правовую, информационную, организационную, 
техническую поддержку -100%; 

- доля учреждений, которым было оказано хозяйственно-эксплуатационное 
обслуживание - 100%; 

- сохранение количества изготовленных видеороликов – 1 000 ед.; 
- доля изготовленных видеороликов, переданных в музейный фонд МБУК 

СМВК -100%.». 
2. В Подпрограмме «Финансовое  обеспечение, информационно-методическая  

и хозяйственная деятельность учреждений, подведомственных Управлению культуры  
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

2.1. В паспорте подпрограммы: 
2.1.1. Пункт раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации программы  

к 2020 году» изложить в следующей редакции: 
« 
Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы         

6. Обеспечение бухгалтерского учета и отчетности, оказание 
методической, правовой, информационной, организационной, 
технической  поддержки, хозяйственно-эксплуатационного 
обслуживания учреждений подведомственных Управлению 
культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск: 
- работа по ведению бухгалтерского учета и отчетности  
в муниципальных учреждениях, подведомственных  
Управлению культуры и международных связей администрации 
ЗАТО г.Североморск - 12ед.; 
- количество учреждений в отношении которых осуществляется 
ведение бухгалтерского учета, формирование регистров 
бухгалтерского учета на бумажных носителях информации - 12ед.; 
- количество учреждений в отношении которых осуществляется 
ведение бухгалтерского учета, формирование регистров 
бухгалтерского учета на электронных носителях информации - 12 ед.; 
- количество учреждений, подведомственных Управлению культуры 
и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск, 
нуждающихся в получении услуги (12 ед.); 
- доля учреждений, получивших правовую, информационную, 
организационную, техническую поддержку (100%); 
- доля учреждений, которым было оказано хозяйственно-
эксплуатационное обслуживание (100%); 
- сохранение количества изготовленных видеороликов (1 000 ед.); 
- доля изготовленных видеороликов, переданных в музейный фонд 
МБУК СМВК (100 %). 
 

». 



2.2. В разделе 1 «Характеристика проблемы подпрограммы»: 
2.2.1. Перечень учреждений, финансовую деятельность которых обеспечивает 

МБУ ЦБ, дополнить следующим текстом: 
«- Муниципального бюджетного учреждения Североморский информационно-

аналитический центр.». 
2.3. В Разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации подпрограммы» значения показателей 2019 и 2020 годов 
читать в следующей редакции:  
« 

№ 
п/п Цель, задачи и показатели Ед. 

Значение 
показателя 

Год реализации 
программы 

2019 2020 

 

Цель:  
Осуществление финансового обеспечения муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск. Повышение 
эффективности деятельности учреждений подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г.Североморск, внедрение в практику новых технологий 
в сфере культуры, обеспечение преемственности развития культуры и поддержка многообразия 
культурной жизни. 

 

Целевые показатели  подпрограммы: 
- работа по ведению бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных 
учреждениях, подведомственных Управлению культуры и международных 
связей администрации ЗАТО г.Североморск 

ед. 12 12 

 
- количество учреждений, подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г. Североморск, нуждающихся 
в получении услуг (ед.); 

ед. 12 12 

1 

Задача 1  
Обеспечение бухгалтерского учета и отчетности муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск. Оказание 
методической, правовой, информационной, организационной, технической поддержки, хозяйственно-
эксплуатационного обслуживания учреждений подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г. Североморск. 

1.1. 
- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 
бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на 
бумажных носителях информации 

ед 12 12 

1.2. 
- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 
бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на 
электронных носителях информации 

ед 12 12 

1.3. 
- доля учреждений, подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г. Североморск, получивших 
правовую, информационную, организационную, техническую поддержку; 

% 100 100 

1.4. 
- доля учреждений, подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО г. Североморск, которым 
было оказано хозяйственно-эксплуатационное обслуживание; 

% 100 100 

1.5. - сохранение количества изготовленных видеороликов;  ед. 1000 1000 

1.6. - доля изготовленных видеороликов, переданных в музейный фонд МБУК 
СМВК. % 100 100 

». 
2.4. В Разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»: 
2.4.1. В Графе «Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 

мероприятий» в 2019 и 2020 годах изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование, ед. измерения 2019 2020 
- работа по ведению бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных 
учреждениях, подведомственных Управлению культуры  12 12 

и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск 12 12 
- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 
бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на бумажных 
носителях информации 

12 12 



-количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение бухгалтерского 
учета, формирование регистров бухгалтерского учета на электронных носителях 
информации 

12 12 

- доля учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г. Североморск, получивших правовую, информационную, 
организационную, техническую поддержку; 

100 100 

- доля учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г. Североморск, которым было оказано хозяйственно-
эксплуатационное обслуживание; 

100 100 

- сохранение количества изготовленных видеороликов. 1000 1000 
». 

2.5. В разделе «Оценка эффективности подпрограммы»: 
2.5.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 
1) Количественные показатели реализации подпрограммы: 
- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 

бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на бумажных 
носителях информации - 12ед.; 

- количество учреждений в отношении которых осуществляется ведение 
бухгалтерского учета, формирование регистров бухгалтерского учета на электронных 
носителях информации - 12ед.; 

- количество учреждений, подведомственных Управлению культуры и между-
народных связей администрации ЗАТО г.Североморск, нуждающихся в получении 
услуги - 12 ед.; 

- сохранение количества изготовленных видеороликов - 1000 ед.; 
2) Качественные показатели реализации подпрограммы: 
- работа по ведению бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных 

учреждениях, подведомственных Управлению культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск - 12ед.; 

- доля учреждений, получивших правовую, информационную, организационную, 
техническую поддержку - 100%; 

- доля учреждений, которым было оказано  хозяйственно-эксплуатационное 
обслуживание - 100%. 

- доля изготовленных видеороликов, переданных в музейный фонд МБУК 
СМВК - 100 %.». 
 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

